• La Fuente: Hist. Eclcs. de Espaila.
2 Vida de la V. D.'^ Luisa de Botja.
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LUDOVICA BORCxIA ET ARAGON

Patriam habuit Gandiam, parentes tertium Gandiae Ducem,
Joannem Borgia ,

et ejus priorem uxorem, Joannam de Aragon.
Natam anno 1512 aut ad summum sequenti, secundo nempe

aut tertio post ejus fratrem Franciscum, haud solido, ut nobis

videtur, innixus fundamento recens quidam auctor affirmavit.

At propius vero accessit, qui Ludovicae vitam primus enar-

ravit, P. Muniesa, dum haec scripsit: "El ano de sunacimiento
fu6 con poca diferencia el de 1520

,
a 19 del mes de Agosto ,

dia

consagrado en la relig-ion serafica a San Luis
, Obispo de Tolo-

sa, razon de haberla dado en el santo bautismo el nombre de

Luisa.,,

Nobis autem, quibus ea sors obtigit ,
hoc anno 1894, ut testa-

mentum Joannae de Aragon (caeteris, ut putamus, scriptoribus
non cog-nitum) reperiremus, natam Ludovicam, Joannae filiam,

anno 1520 certum omnino videtur.

Testamentum enim Joanna condidit 19.
''^ Decembris 1518, et

in eo, dum suos liberos recenset, Franciscum, Alphonsum,
Mariam

,
Annam et Elisabeth probe memorat

,
Enricum vero et

Ludovicam
, quos tamen certo constat eadem ac illos matre na-

tos (Vide supra , pag. 7
, notam) ,

silentio praetermittit ;
et prae-

termissionis hujus ratio nuUa inveniri posse videtur nisi haec:

Enricum et Ludovicam
, quo tempore testamentum hoc a Joan-

na conficiebatur, nondum in lucem editos fuisse. (Vide testa-

mentum, supra, pag. 381.)

Ag-e vero perpendamus verba
, quae post recensitos priores

quinque liberos addit Ducissa : "E por quanto yo soy prenyada
y espero con la ayuda de nuestro Senor parir muy presto...,,

Haec illa Decembris 19.'*' 1518. Quem autem brevissimo muy
presto post diem illam tempore edidit

,
is procul dubio Enricus

27
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fuit
,
de cujus natali die et mense non constat

;
minime vero,

Ludovica
, quam mensis Augusti 19.* natam omnes unanimiter,

qui ejus vitam enarravere, affirmant.

Quod si Enricum Ducissa edidit postremis anni 1518 diebus

aut primis sequentis, Ludovicam 19.*^ Augusti 1519, septem vi-

delicet aut ad summum octo post Enricum mensibus
, edidisse,

incredibile prorsus est.

Ex his clare et certo
,
ni multum fallimur

, liquet Ludovicam
anno 1520, die, ut apud omnes constat, 19.* Augusti fuisse na-

tam. Quod apprime his consonat, quae supra, ex Patris Mu-

niesa narratione transcripsimus.

Matre tamen brevi post tempore ,
eodem scilicet anno 1520